
 

 

 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS E À FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ 

 
EDITAL Nº 08/2022 - DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS E CONVOCAÇÃO PERANTE A 

COMISSÃO DE HETEROIDENTICAÇÃO AOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS 

(OFICIAL DE JUSTIÇA) 

 
A DESEMBARGADORA MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a publicação do Edital nº 01/2022 publicado no Diário da 
Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará na edição de 21.03.2022, e retificações posteriores, 

resolve: 

 

1. Informar que as respostas de todos os recursos serão levadas ao conhecimento dos candidatos inscritos no 
Concurso, por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer caráter 
didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação. 

 
2.  Tornar pública a lista definitiva dos candidatos habilitados nas Provas Objetivas e Discursivas – Estudo de Caso, 

na ordem de classificação, de acordo com os Capítulos 9 e 10 do Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições, 
conforme Anexo I.  

 
3.  Convocar os candidatos autodeclarados negros habilitados nas Provas Objetivas e Discursivas conforme 

Capítulos 9 e 10 do Edital nº 01/2022, perante a Comissão de Heteroidentificação para a aferição da veracidade 
da autodeclaração como pessoa negra prevista no Capítulo 6 do referido edital, de acordo com as instruções a 
seguir: 

3.1 As avaliações dos candidatos autodeclarados negros serão realizadas na cidade de Fortaleza/CE, na ESMEC - 
Escola Superior da Magistratura, Rua Ramires Maranhão do Vale, 70 - Água Fria, na data e horários indicados no 
Anexo II deste Edital, no site da Fundação Carlos Chagas e por meio do Cartão Informativo, a ser enviado aos 
candidatos por e-mail. 

3.1.1 Somente serão realizadas as avaliações daqueles que comparecerem de acordo com o “horário de 
apresentação”.  

3.1.2 O candidato convocado que comparecer após o horário limite de apresentação será considerado ausente. 
3.1.3 Somente serão realizadas avaliações no dia, horário e local preestabelecido neste Edital. Não será permitida a 

entrada de acompanhantes.  
3.1.4 Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a ausência do candidato.  
3.2 O candidato deverá apresentar documento original de identidade, conforme estabelecido no item 8.9, Capítulo 8 

do Edital nº 01/2022. 
3.3  Os candidatos habilitados nas Provas Objetiva e Discursiva – Estudo de Caso, autodeclarados negros, serão 

convocados perante a Comissão de Heteroidentificação instituída pela Fundação Carlos Chagas, para a aferição 
da veracidade da autodeclaração como pessoa negra, a fim de ratificar ou retificar a sua inscrição nessa 
condição, com a finalidade específica e exclusiva de se avaliar o fenótipo dos candidatos. 

3.3.1  Não é suficiente para o pertencimento à população negra a existência de ascendentes negros, sendo necessária 
a identificação de um conjunto de características fenotípicas no candidato que tornem razoável presumir a 
identificação externa do candidato como negro. 

3.3.2  A Comissão de Heteroidentificação será composta por 5 (cinco) membros. 
3.3.3  Será considerado negro o candidato que assim for reconhecido por pelo menos um dos membros da Comissão 

de Heteroidentificação. 
3.4  O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Fundação Carlos Chagas eximem-se das despesas com viagens e 

estada dos candidatos convocados pela Comissão de Heteroidentificação. 
3.5  Os candidatos que não forem reconhecidos pela Comissão como negros – cuja declaração resulte de erro, por 

ocasião de falsa percepção da realidade, não sendo, portanto, revestida de má-fé – ou os que não 
comparecerem para a verificação na data, horário e local indicados no site da Fundação Carlos Chagas e por 
meio do Cartão Informativo, a ser enviado aos candidatos por e-mail, continuarão participando do concurso em 
relação às vagas destinadas à ampla concorrência  desde que obtenha a pontuação/classificação necessária para 
tanto e/ou se for o caso, na lista específica de candidatos com deficiência. Será eliminado do concurso o 
candidato que não possua pontuação/classificação para figurar na listagem de ampla concorrência e/ou se for o 
caso, na lista específica de candidatos com deficiência. 



 

 

 

 

 

 

 

 

3.6  A avaliação da Comissão quanto ao enquadramento, ou não, do candidato na condição de pessoa negra, terá 
validade apenas para este concurso. 

3.7 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições e 
retificações posteriores, e neste Edital de Convocação. 

 

4.  NORMAS SANITÁRIAS DE PREVENÇÃO 
  
4.1  A realização das entrevistas de heteroidentificação observará as normas sanitárias dispostas para o 

restabelecimento gradual das atividades presenciais pelos órgãos governamentais competentes. 
4.2 Nos casos em que haja alteração das condições sanitárias, a realização das entrevistas poderá ser suspensa, de 

acordo com as fases estabelecidas pelas autoridades locais, conforme a evolução da Covid-19. 
4.3  Serão observadas as condições sanitárias de segurança, como higienização de superfícies, disponibilização de 

dispensadores de álcool em gel 70% nas áreas comuns e de sabonete líquido e toalhas de papel nos sanitários, 
bem como ventilação natural dos ambientes com a abertura de janelas e portas, quando possível. 

4.4      Nas dependências da Instituição, recomenda-se aos candidatos que se observe: 
a) distanciamento social, a fim de evitar aglomerações; 
b) regras de higiene pessoal e etiqueta respiratória (cobrir a boca com o braço ao tossir ou espirrar);  
c) o uso de máscara individual, cirúrgica ou de tecido, de proteção de nariz e boca; 
d) orientações determinadas por coordenadores e fiscais da Fundação Carlos Chagas. 

4.5  Solicita-se aos candidatos que tragam a sua própria garrafa de água para uso individual, bem como tragam os 
seus próprios recipientes contendo álcool em gel 70%.  

4.6  As recomendações de observância do devido distanciamento, uso de máscaras e regras de higiene pessoal e 
etiqueta também são aplicáveis aos acompanhantes de lactantes e a qualquer pessoa que for autorizada a 
acessar o prédio de realização do certame. 

4.7  O ingresso e a permanência nas dependências do local de realização da entrevista de heteroidentificação estão 
restritos aos candidatos convocados, os quais dependerão: 
a) Da apresentação obrigatória do passaporte sanitário, nos termos do Decreto nº 34.795, de 11 de junho 

de 2022, ou se for o caso, do atestado médico. 
i)  Para fins deste edital, constitui passaporte sanitário o comprovante, digital ou em meio físico, que 

ateste que seu portador completou o esquema vacinal contra a Covid-19, sendo exigidas 2 (duas) 
doses aplicadas ou dose única, a depender do imunizante. 

ii)  A comprovação de vacinação que trata o caput poderá ocorrer por meio do comprovante físico de 
vacinação quanto o comprovante de vacinação digital emitido no sítio da Secretaria da Saúde do 
Estado, pelo aplicativo Ceará App, do Governo do Estado, pelo Conecte Sus, do Ministério da Saúde, 
ou por outra plataforma digital para esse fim. 

iii)  As exigências das alíneas “i” e “ii” não se aplicam àqueles que, por atestado médico, não integrem, 
temporária ou permanentemente, grupo elegível para recebimento do imunizante. 
1) Para os fins da alínea “iii”, o atestado médico deverá conter a expressa declaração de que o 

candidato não integra grupo elegível para o recebimento do imunizante, bem como a respectiva 
condição que assim o qualifica. 

4.8 A recusa do candidato em observar as normas sanitárias dispostas neste edital poderá acarretar sua retirada do 
local de realização das entrevistas e a sua exclusão do Concurso Público. 

 

 

Fortaleza/CE, 08 de setembro de 2022 

 

DESEMBARGADORA MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

DIVERSOS CARGOS 

 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVA E 

DISCURSIVA-ESTUDO DE CASO) 

  

Legenda: 

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

(N) CANDIDATOS NEGROS. 

 

  

Cargo/Área: B02 - OFICIAL DE JUSTIÇA 

 

NÚMERO   NOME                                      NOTA FINAL  CLASS  

0017930j FRANCISCO FERNANDO NASCIMENTO SOUSA  19.00 1 

0023019e VICTOR AUGUSTO GONCALVES SOARES  19.00 2 

0023070e WELLINGTON PEREIRA SANTOS JUNIOR(N)  18.94 3 

0023205b SAMUEL DE FREITAS XEREZ  18.94 4 

0017535d LEANDRO MOREIRA FONTENELE  18.88 5 

0021337i VITOR PIMENTEL DE OLIVEIRA(N)  18.88 6 

0019823h LUIZ HUELITON MORAES SANTOS  18.81 7 

0020297g MARIA ANDREA SILVA PINHEIRO  18.75 8 

0022154f MARIA CRISTINA CAVALCANTE SALES  18.75 9 

0019356c CAMILA DE MELO FEITOSA  18.75 10 

0017197j ARNOLD TORRES PAULINO  18.69 11 

0026704b CAMILA LEMOS SAMPAIO  18.69 12 

0019150e RENATA COSTA SABOIA COELHO  18.69 13 

0027758h INACIO EMILIANO MELO MOURAO PINTO  18.63 14 

0017280h BRUNA DE OLIVEIRA SILVA  18.50 15 

0023870d MARIANA CHAVES SANTOS  18.50 16 

0017862h ODEMIRTON FIRMINO DE OLIVEIRA NETO  18.50 17 

0017787i RODRIGO JOSE DE OLIVEIRA HOLANDA  18.44 18 

0024372d MANOEL FELIPE AVELINO OLIVEIRA(N)  18.44 19 

0023161h SAFIRA VANESSA CARNEIRO COSTA  18.44 20 

0019514f ALISON VAZ FERREIRA  18.44 21 

0019395b ARTUR CARVALHO DE MOURA  18.31 22 

0020013k JANDERSON WELLINGTON SOUSA CLEMENTE(N)  18.31 23 

0020215a LIVIO SALES RIBEIRO  18.25 24 

0017739i PAMELA GUIMARAES  18.25 25 

0023325a ISRAEL PINHEIRO MARQUES(D)  18.25 26 

0023152g LUIZ FERNANDO MARQUIM NOGUEIRA FILHO  18.25 27 

0020060i MAURO CESAR TEIXEIRA DE FARIAS FILHO  18.25 28 

0017767c EMANUELLE DE OLIVEIRA ANTUNES HACHEN  18.25 29 

0017736c MARCELLO SOUSA DO VALE  18.25 30 

0023385h NILSON HEBERT NUNES PONTES  18.25 31 

0022766d HERON PEARCE MALAQUIAS  18.19 32 

0018313b ALEKSON CARVALHAL FRAZAO LIMA  18.19 33 

0023486c VITOR MIO BRUNELLI  18.19 34 

0022369e MATHEUS FONTENELE NOCRATO  18.19 35 

0017853g LARISSA LIMA BARCELLOS DE ARAUJO  18.19 36 

0021684h VITORIA DE SOUSA NUNES  18.19 37 

0021267c THALLES SOARES DE OLIVEIRA  18.13 38 

0023881i BRUNO ROMARIO FERREIRA BITU  18.13 39 

0019784b RAFAEL SOARES VERAS  18.13 40 

0016982b LEONARDO NASCIMENTO BANDEIRA  18.13 41 

0017738g NELSON RICARDO GESTEIRA MONTEIRO FILHO  18.13 42 

0017480e EDILSON FACUNDO DA SILVA JUNIOR  18.13 43 

0017713b ADRIANO CESAR OLIVEIRA NOBREGA  18.06 44 

0017231f SOLANGE ELI SANTOS ANTONIOLETTI  18.06 45 

0020170e FELIPE AUGUSTO NUNES FERRAZ  18.06 46 

0019949h UELTON DIAS DA SILVA(N)  18.06 47 

0019419a LAURA NASCIMENTO DA ROCHA  18.06 48 

0016914g ANTONIO GUILHERME ALVES ALBUQUERQUE  18.06 49 

0019460i LARA LIBERATO DE SOUSA PONTE(N)  18.00 50 

0019959k BRUNO DOURADO MENDES  17.94 51 

0018982a RODRIGO ALAN SANTOS PINHEIRO  17.94 52 

0021853e MARIO ARAUJO VENTURA ROCHA  17.88 53 

0020997b CAIO LUIZ NEVES MAIA  17.81 54 

0024333e FRANCISCO IGOR CAVALCANTE FREITAS  17.75 55 

0021111e WALBER POMPEU ANASTACIO  17.75 56 

0017973f LUCAS ROCHA SOLON  17.75 57 



 

 

 

 

 

 

 

 

0020187k RENAN MENDONCA DE ALMEIDA  17.75 58 

0019346k RAFAEL MOURISCA RABELO  17.69 59 

0019255h LANNA PRISCYLA DO CARMO PRADO  17.63 60 

0018299a LARA MOREIRA COLACO BESSA  17.63 61 

0024514i ADRIANA FERNANDES DAINEZI  17.56 62 

0021156e ARTUR ALMENARA MERLO EMMERICH OLIVEIRA  17.56 63 

0017082d DANIEL DAMASCENO LEITAO  17.44 64 

0018912b VITOR MACEDO MONTEIRO  17.38 65 

0023651c LINO ANDRE CAVALCANTE CUNHA  17.38 66 

0017856b LUCAS LIMA VERDE PESSOA FRANCO  17.38 67 

0017522f FRANK VANUTHY DE FREITAS MENDES  17.31 68 

0022387g CICERO THIAGO ALVES PEREIRA  17.19 69 

0022311g JOSE EDVALDO GIRAO JUNIOR  17.06 70 

0018379j MARIO DIEGO DANTAS DA SILVA  17.06 71 

0021589c JULIA GUIMARAES SILVA  17.06 72 

0024245h LUIZ RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO  17.06 73 

0021528e DANIEL DINIZ BARRETO DE PAIVA  17.06 74 

0018873g ALANA MARIA FERREIRA ALENCAR  17.00 75 

0023757h ANTONIO CARLOS RIBEIRO JUNIOR  16.88 76 

0017049f JESSICA HELENA MARUOKA DA SILVA  16.88 77 

0022654d VIVIAN SAMPAIO BRAGA  16.88 78 

0021834a BEATRIZ BARROS OLIVEIRA  16.75 79 

0022262i JANDWILSON CARNEIRO DE SOUSA(N)  16.75 80 

0024879e ARIELA ALVES MONTEIRO PESSOA  16.75 81 

0020518h DAVID SILVA DE SOUSA  16.75 82 

0018564e FELIPE ARTHUR MENDES LUNA  16.69 83 

0024436d JULIO BOAVENTURA LEITE NETO  16.63 84 

0020703c LUCAS PINTO BARBOSA  16.63 85 

0023192h LINA CARDOSO FERNANDES  16.63 86 

0023045f LEONARDO DO VALE FERNANDES  16.63 87 

0022007d VINICIUS GOMES SABOYA  16.56 88 

0017467b RAQUEL DA CONCEICAO MACHADO  16.56 89 

0022689a JULIANA FREITAS DE MELO  16.50 90 

0024107g MARIANA LEITE PEREIRA  16.50 91 

0023209j VANESSA RESENDE SILVA BARBALHO  16.44 92 

0022410i PEDRO ERICK ARAUJO BEZERRA  16.44 93 

0023563f JOSE WILLIAM FERNANDES DE LIMA  16.38 94 

0019284d CAMILA MOURA DE OLIVEIRA  16.38 95 

0018995j AMANDA DE MORAES MACHADO  16.38 96 

0020412c HEITOR HENRIQUE ROSS  16.38 97 

0023065a TAINE MICHELLE MELO BARBOSA(N)  16.31 98 

0020300c MARIANA NUNES MOREIRA  16.25 99 

0020633h ALEXANDRE RODRIGUES JACO TAVARES  16.25 100 

0019071i VIRNA LIZ LEITE AMORIM DE LAVOR  16.25 101 

0021102d PAULO WILLIAM RODRIGUES SEVERIANO  16.25 102 

0021886i ANA BEATRIZ VASCONCELOS AVELINO  16.25 103 

0018107j PEDRO HENRIQUE MEDEIROS COLARES  16.25 104 

0023423a ELLEN MARINHO BARROS WEISS  16.19 105 

0018114g ANDRESA ILDEFONSO PAIXAO  16.19 106 

0023370f JOAQUIM CIRIACO RAMIRES FILHO  16.13 107 

0019846i FRANCISCO VALDIR BRAGA DE SOUSA FILHO(N)  16.13 108 

0018369g ISLANIA LEITE DE SA  16.06 109 

0025343b GUSTAVO ATAIDE FERNANDES SANTOS(N)  16.06 110 

0021633b GEORGE HAMILTON MAURICIO MAIA  16.06 111 

0022027j MARCUS VINICIUS PESSOA DE ALMEIDA  16.06 112 

0022515a THIALLYTA HANNA ALVES ASSIS  16.06 113 

0018357k ANTONIA VIVIAN BRENNA LIMA SCARCELA  15.94 114 

0023541g ARTHUR JORGE MELO ROLIM  15.94 115 

0022457b MARCOS CAETANO GOMES DA SILVA JUNIOR  15.88 116 

0019792a VICTOR VALANN HOLANDA GOES  15.88 117 

0023139d GABRIEL DIOGO DE SAMPAIO  15.81 118 

0019642d FERNANDA MOREIRA CAMPELO MAIA VIRGILIO  15.81 119 

0017849e JOSE WILLIAM RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR(N)  15.69 120 

0026487i LIVIA MORAIS ROSA CORREIA(N)  15.63 121 

0020886d DANIELE TRAVASSOS MARTINS DA COSTA PENHA  15.63 122 

0020127d DEBORA CHAGAS MEIRELLES(N)  15.63 123 

0025438b RAISSA FERNANDA AMARAL MOTA BRAGA  15.56 124 

0022684b EDUARDO D AVILA BITENCOURT SILVA  15.56 125 

0018019b RAFAELLA OLIVEIRA DE LIMA  15.56 126 

0018170f IGOR BARBOSA LIMA  15.38 127 

0018414h LAIS MESQUITA GONDIM  15.38 128 

0024292f CIRO DE GOES LOIRA PARADA  15.31 129 



 

 

 

 

 

 

 

 

0018358b BARBARA CHAVES DE ALENCAR  15.31 130 

0022188a LARAH DE SOUSA CORDEIRO(N)  15.25 131 

0024079f VICTOR JORGE MEDEIROS VIEIRA  15.25 132 

0019455e JOAO HENRIQUE DE BRITO MARINHO  15.25 133 

0020063d POLLYANNA BUREGIO FROTA  15.19 134 

0020519j EADEN MACEDO LUNA NETO  15.19 135 

0022493f LINAMARIA DE MELO OLIVEIRA  15.13 136 

0028151h VICTORIA DE JESUS MORAES(D)  15.13 137 

0019812c FRANCISCO ROGERIO  JORGE DA SILVA  15.13 138 

0017068j VANESSA SOUZA DE OLIVEIRA  15.13 139 

0022827i RICARDO VINICIUS SOUZA TAVARES  15.06 140 

0022015c DAVI ROCHA FERREIRA  15.06 141 

0023010i RACHEL CARDOSO TINOCO DE GOES  15.06 142 

0023219b BELCHIOR MOTA CONRADO  14.81 143 

0022185f ITALO RENNO ALVES FEITOSA  14.75 144 

0016941j NAIANA SOUSA LIMA  14.75 145 

0024887d FRANCISCO SAMIR BARROS LEAL REIS ALVES(N)  14.75 146 

0018174c JOSE LUCIANO QUARIGUASI FROTA FILHO  14.75 147 

0020988a SAULO SILVA RAMOS  14.63 148 

0018032e WILSON VIEIRA GOMES FILHO  14.63 149 

0018159g DAVI ROCHA DE CARVALHO  14.63 150 

0018072f YVES SILVA XAVIER DE SOUSA  14.56 151 

0020808f FRANCISCO TADEU DANTAS JUNIOR  14.44 152 

0018703d MATHEUS RAVI RODRIGUES DA SILVA  14.44 153 

0022093a ELIEZER FORTE MAGALHAES NETO  14.25 154 

0018931f HEVILA OLIVEIRA SANTOS WANDERLEY  14.19 155 

0022088h BRENO RODRIGO DORIA RODRIGUES(N)  14.19 156 

0018316h BARBARA FERREIRA DE ALENCAR RIBEIRO  14.06 157 

0020439a DAVI FALCAO BASTOS BELEZA  13.81 158 

0025046g EVERTON CALDAS SILVEIRA  13.69 159 

0023762a BRENO NASCIMENTO SANTOS  13.56 160 

0018428h RAULYSON MOURA ROCHA COLARES  13.25 161 

0019352f VITORIA LARISSA DANTAS DE MORAIS  13.25 162 

 

162 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS 

OBJETIVA E DISCURSIVA-ESTUDO DE CASO) 

  

Cargo/Área: B02 - OFICIAL DE JUSTIÇA 

  

 

NÚMERO   NOME                                  NOTA FINAL  CL_DEF  

0023325a ISRAEL PINHEIRO MARQUES  18.25 1 

0027357a THALES EDUARDO NOBRE AIRES  17.94 2 

0027141k GABRIEL BARBOSA DE AMORIM  15.88 3 

0028720j CAIO LESSA DE OMENA  15.75 4 

0023912e CAIQUE FARIAS DE SOUSA  15.19 5 

0022143a HUCILDE ANTONIO DE CARVALHO FILHO  15.13 6 

0028151h VICTORIA DE JESUS MORAES  15.13 7 

0020984d PAULA DA SILVA RAMOS  15.00 8 

0021721j RAFAELLE DE MORAES SOARES SALES  15.00 9 

0021700b DIEGO GARCIA DE BRITO DAMACENA  14.75 10 

0022426b ANTONIA NATHALIA BATISTA BARROS  14.69 11 

0018147k RAUL CARVALHO CIARLINI  14.63 12 

0021937k DANIEL BEZERRA LIRA  14.56 13 

0023843a FLAVIO HONORATO QUEIROGA  14.38 14 

0024264a ESPEDITO CLAUDINO DUARTE NETO  14.38 15 

0018026j THIAGO MARCOS LACERDA DE FRANCA  14.06 16 

0020213h KELMA DE CASTRO FEITOSA  13.94 17 

0017450g LEIRTON AGUIAR DA CRUZ  13.50 18 

0021846h JULIANA GONCALVES LEITAO  13.50 19 

0022456k MANUELA SANTANA DE ANDRADE COSTA LIMA  13.25 20 

0023769d DANIEL SAMPAIO PINHO  13.19 21 

0028717j EDIGLEY SILVA BARBOSA  12.81 22 

0021132b JULIO HENRIQUE COIMBRA RAMOS  12.63 23 

0023945i ARTHUR FRANCA HENRIQUE  12.56 24 

0022145e JEFERSON CARIOCA DOS SANTOS  12.50 25 

0022074h SAULO FURTADO BARROSO  12.50 26 

0019087b FRANCISCO VAGNER DA SILVA  12.44 27 

0018973k JOAO ANTONIO ALMEIDA ALVES  12.31 28 



 

 

 

 

 

 

 

 

0021699j DENNYS WEDER VASCONCELOS GOMES  12.06 29 

0022032c RAPHAEL LIMA ROSENO  11.56 30 

0018757e ANTONIO MARCOS XIMENES CARVALHO  11.44 31 

 

31 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVA E 

DISCURSIVA-ESTUDO DE CASO) 

  

Cargo/Área: B02 - OFICIAL DE JUSTIÇA 

  

 

NÚMERO   NOME                                              NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0023070e WELLINGTON PEREIRA SANTOS JUNIOR  18.94 1 

0021337i VITOR PIMENTEL DE OLIVEIRA  18.88 2 

0024372d MANOEL FELIPE AVELINO OLIVEIRA  18.44 3 

0020013k JANDERSON WELLINGTON SOUSA CLEMENTE  18.31 4 

0019949h UELTON DIAS DA SILVA  18.06 5 

0019460i LARA LIBERATO DE SOUSA PONTE  18.00 6 

0021994a LADYANNE SILVA LIMA  17.88 7 

0021784a CAMILA VIRGINIA ROCHA PACHECO  17.88 8 

0017013g JOSE DANTAS DA FONSECA JUNIOR  17.81 9 

0020012i ISMAEL SANTOS DE SOUZA  17.63 10 

0021703h ESMAEL VARELA PERES  17.63 11 

0023971j ANA CAROLINA DOS SANTOS COSTA  17.31 12 

0018905e RAIMUNDO DOMICIANO DIAS  17.06 13 

0019374e JULIANA GONCALVES DE LIMA  16.94 14 

0022262i JANDWILSON CARNEIRO DE SOUSA  16.75 15 

0022004i SAULO MACEDO MONTEIRO  16.63 16 

0021400a LUCAS FELIPE SANTOS PERES PARENTE DA SILVA  16.44 17 

0023065a TAINE MICHELLE MELO BARBOSA  16.31 18 

0019846i FRANCISCO VALDIR BRAGA DE SOUSA FILHO  16.13 19 

0025343b GUSTAVO ATAIDE FERNANDES SANTOS  16.06 20 

0018084b GUSTAVO BRITO DA CUNHA  16.00 21 

0020236i CLAUDIO ROBERTO CARVALHO DA SILVA  15.88 22 

0021349e EDMILE DOS SANTOS BARBOSA  15.75 23 

0022002e RAYSSA CRISTINA SANTIAGO DOS SANTOS  15.75 24 

0023593d CAIO BATISTA HOLANDA  15.69 25 

0017849e JOSE WILLIAM RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR  15.69 26 

0023820k MATHEUS DIEGO E SILVA LIMA LOPES  15.63 27 

0026487i LIVIA MORAIS ROSA CORREIA  15.63 28 

0020127d DEBORA CHAGAS MEIRELLES  15.63 29 

0020893a HERICA TAINARA DE FREITAS MONTEIRO  15.44 30 

0022188a LARAH DE SOUSA CORDEIRO  15.25 31 

0023754b ALICE VIVIANNY VIEIRA PEREIRA LIMA  15.19 32 

0023034a FABIANA MARIA MARQUES DA CONCEICAO BORBA CARREIRA  14.88 33 

0017462c NATANAEL SIMAO PIMENTEL  14.81 34 

0017441f CARLOS MAGNO GOMES ROCHA  14.81 35 

0024887d FRANCISCO SAMIR BARROS LEAL REIS ALVES  14.75 36 

0019382d MESSIAS OLIVEIRA DE MORAIS PINTO  14.69 37 

0022016e DAVILA LETICIA CUNHA DE SOUSA  14.56 38 

0017394a CAIO BRUNO MACEDO DA PONTE  14.50 39 

0026282b MARCOS PAULO MIRANDA NUNES  14.44 40 

0020090g JOSIAS BEZERRA BRITO JUNIOR  14.19 41 

0022088h BRENO RODRIGO DORIA RODRIGUES  14.19 42 

0017009e HERNANDES DIEGO SEVERIANO  13.94 43 

0021641a MATHEUS DE LIMA CARLOS  13.75 44 

0020576k JOAO VICTOR BARROS DANTAS  13.50 45 

0017196h ANTONIO FERREIRA JUNIOR  13.44 46 

0022110h LUCAS DAVY SILVEIRA FIDELES  12.44 47 

0017065d ROBERTO ISAAC NEWTON LIMA RODRIGUES  12.44 48 

 

48 Candidato(s) nesta opção 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 DIVERSOS CARGOS 

 

 001001 - ESMEC - ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA                       

 End.     RUA RAMIRES MARANHÃO DO VALE, 70 

          ÁGUA FRIA 

          FORTALEZA - CE 

  

  

 Data: 17/09/2022 às 08h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0023754b ALICE VIVIANNY VIEIRA PEREIRA LIMA             0000020073569067 0001 

 0023971j ANA CAROLINA DOS SANTOS COSTA                  0000000002912491 0001 

 0021784a CAMILA VIRGINIA ROCHA PACHECO                  0000000005001841 0001 

 0022016e DAVILA LETICIA CUNHA DE SOUSA                  0000020072938395 0001 

 0020127d DEBORA CHAGAS MEIRELLES                        0002009009074877 0001 

 0021349e EDMILE DOS SANTOS BARBOSA                      0000001478969830 0001 

 0023034a FABIANA MARIA MARQUES DA CONCEICAO BORBA CARRE 0000000263604969 0001 

 0020893a HERICA TAINARA DE FREITAS MONTEIRO             0000000002741845 0001 

 0019374e JULIANA GONCALVES DE LIMA                      0000099010233015 0001 

 0021994a LADYANNE SILVA LIMA                            0002005029065269 0001 

 0019460i LARA LIBERATO DE SOUSA PONTE                   0000020073319397 0001 

 0022188a LARAH DE SOUSA CORDEIRO                        0000020078574840 0001 

 0026487i LIVIA MORAIS ROSA CORREIA                      0000000001730885 0001 

 0022002e RAYSSA CRISTINA SANTIAGO DOS SANTOS            0000020220196081 0001 

 0023065a TAINE MICHELLE MELO BARBOSA                    0000000001252504 0001 

 

     15 candidato(s) neste local de prova 

 

 

  

 Data: 17/09/2022 às 08h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0017196h ANTONIO FERREIRA JUNIOR                        0000020084515710 0001 

 0007766f ANTONIO LUIS SOMBRA DE MEDEIROS                0002003009056071 0001 

 0022088h BRENO RODRIGO DORIA RODRIGUES                  0000000033703825 0001 

 0023593d CAIO BATISTA HOLANDA                           0002006009087940 0001 

 

     4 candidato(s) neste local de prova 

 

 

 

 Data: 17/09/2022 às 09h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0017394a CAIO BRUNO MACEDO DA PONTE                     0002006009006338 0001 

 0017441f CARLOS MAGNO GOMES ROCHA                       0000001282160699 0001 

 0024599j CHRISTIANO MACHADO DA COSTA                    0002006010315250 0001 

 0007687j CHRISTIANO MACHADO DA COSTA                    0002006010315250 0001 

 0020236i CLAUDIO ROBERTO CARVALHO DA SILVA              0000001137390996 0001 

 0016504j DAVID FLAVIO DE LIMA MENEZES                   0000096021016199 0001 

 0007770h DIEGO DE MATOS BEZERRA                         0000096014064361 0001 

 0024682h DIEGO DE MATOS BEZERRA                         0000096014064361 0001 

 0021703h ESMAEL VARELA PERES                            0002004005036112 0001 

 0016558k EWERTON ALMEIDA SILVA                          0000000004982204 0001 

 0024887d FRANCISCO SAMIR BARROS LEAL REIS ALVES         0002005010266722 0001 

 0019846i FRANCISCO VALDIR BRAGA DE SOUSA FILHO          0000020076058624 0001 

 0025343b GUSTAVO ATAIDE FERNANDES SANTOS                0000000031131697 0001 

 0018084b GUSTAVO BRITO DA CUNHA                         0000000004420383 0001 

 0017009e HERNANDES DIEGO SEVERIANO                      0002002010314781 0001 

 0020012i ISMAEL SANTOS DE SOUZA                         0000001441676201 0001 



 

 

 

 

 

 

 

 

 0020013k JANDERSON WELLINGTON SOUSA CLEMENTE            0000000003056546 0001 

 0022262i JANDWILSON CARNEIRO DE SOUSA                   0000098002544882 0001 

 0020576k JOAO VICTOR BARROS DANTAS                      0000020076634439 0001 

 0017013g JOSE DANTAS DA FONSECA JUNIOR                  0000000003117507 0001 

 0017849e JOSE WILLIAM RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR         0002007002079125 0001 

 

     21 candidato(s) neste local de prova 

 

 

 Data: 17/09/2022 às 14h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0020090g JOSIAS BEZERRA BRITO JUNIOR                    0000000008904540 0001 

 0022110h LUCAS DAVY SILVEIRA FIDELES                    0000020084066738 0001 

 0021400a LUCAS FELIPE SANTOS PERES PARENTE DA SILVA     0000000002957463 0001 

 0024818g MANOEL DA GUIA NUNES DA CRUZ                   0000352497320084 0001 

 0024372d MANOEL FELIPE AVELINO OLIVEIRA                 0000020080126191 0001 

 0026282b MARCOS PAULO MIRANDA NUNES                     0000000007977906 0001 

 0024729h MATHEUS COSTA BARBOSA                          0000000002586831 0001 

 0007817h MATHEUS COSTA BARBOSA                          0000000002586831 0001 

 0021641a MATHEUS DE LIMA CARLOS                         0000000009272051 0001 

 0023820k MATHEUS DIEGO E SILVA LIMA LOPES               0000000003901696 0001 

 0019382d MESSIAS OLIVEIRA DE MORAIS PINTO               0002006009167390 0001 

 0016891j MIGUEL DE OLIVEIRA ATAIDE                      0000000003313237 0001 

 0017462c NATANAEL SIMAO PIMENTEL                        0002009009117444 0001 

 0018905e RAIMUNDO DOMICIANO DIAS                        0000000101025054 0001 

 0017065d ROBERTO ISAAC NEWTON LIMA RODRIGUES            0000000002454345 0001 

 0024664f RODRIGO DE MEDEIROS RAMOS                      0000000001787471 0001 

 0022004i SAULO MACEDO MONTEIRO                          0002006009133348 0001 

 0019949h UELTON DIAS DA SILVA                           0000000009139605 0001 

 0021337i VITOR PIMENTEL DE OLIVEIRA                     0002004010089032 0001 

 0007824e WANDEMBERG RODRIGUES GOMES                     0002003009138272 0001 

 0023070e WELLINGTON PEREIRA SANTOS JUNIOR               0000001439006504 0001 

 

     21 candidato(s) neste local de prova 

 

 

 

 

 

 


